＜ 事  務  連  絡 ＞

平成 29 年 4 月 10 日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会

会  長   江 澤  和 彦

＜ 公 印 省 略 ＞

「社会福祉法の改正に係る介護人材の確保に関する事項の施行について」（周知依頼）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて標記の件につきまして、厚労省の通知を受け、岡山県保健福祉部長寿社会課より

平成 29 年 4 月 4 日、当協議会事務局宛に周知依頼がありました。

詳細につきましては通知文書・周知依頼文書を添付いたしますので、ご確認ください。

なお、次の会員団体にはすでに、別途県から通知があったことを申し添えます。

    ・岡山県介護福祉士会

    ・岡山県社会福祉協議会

    ・岡山県ホームヘルパー連絡協議会

    ・岡山県老人福祉施設協議会

    ・岡山県老人保健施設協会

    ・日本認知症グループホーム協会岡山県支部

＜問い合わせ先＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

  長寿第  １０ 号

平成２９年４月４日

岡山県介護保険関連団体協議会会長 殿

                                             岡山県保健福祉部長寿社会課長

                                               （公 印 省 略）

社会福祉法の改正に係る介護人材の確保に関する事項の施行について

本県の高齢者福祉行政の推進については、平素から格別の御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、標記の件について、別添のとおり平成２９年３月２８日付けで厚生労働省から

別添写しのとおり通知がありました。

つきましては、離職した介護福祉士等の届出が円滑に行われるよう、貴会会員団体へ

周知していただきますようよろしくお願いします。

〒700-8570 岡山市北区内山下２－４－６

岡山県保健福祉部 長寿社会課  担当：橋本

電 話（０８６）２２６－７３２６

ＦＡＸ（０８６）２２４－２２１５

E-mail：shiyuuichi_hashimoto@pref.okayama.jp